1949 yılına kadar Samsun ve Amasya Odalarına bağlı ajanlık
olarak hizmet verildi ve Nisan 1949 yılında tekrar oda olarak çalış-
malarına devam etti42.

Eğitim
Cumhuriyetten önceki dönemde birçok eğitim kurumuna ev sa-

hipliği yapan Merzifon ilçesinde, eğitime verilen önem Cumhuriye-
tin ilanından sonra da devam etti. Eğitimle ilgili, 1310 (1894-1895)
tarihinde merkezde açılan Rüştiye okulu, yedi sekiz yıl sonra Numu-
ne Rüştiyesi adını aldı. Yapılan yazışmalar sonucu 1320 (1904-1905)

Merzifon’da bu tarihten sonra ancak 1929-1930 yılında bir ortaokul
açılabildi. Aynı zamanda ilçe merkezinde üç tam teşkilatlı, birisi üç
sınıflı olmak üzere dört tane ilkokul bulunmaktaydı43. Merzifon’da
eğitim hizmeti veren bir diğer okul da Amerikan Kolejiydi. 1300
(1884-1885) tarihlerinde Amerikan Misyoner Şirketinden bir grup
gelerek o zamanki hükümetin resmi izniyle ilçenin kuzey kısımların-
da bir kısım arsa ve tarlalar alarak inşaata başladılar. Aynı zamanda
25-30 parça ev, okul, aşhane, kütüphane, marangoz hane, müze ha-
ne, eczane, hastane gibi bir çok kurum oluşturuldu.